[bookmark: _GoBack]

Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 23.04.2018 года № 1498

Об утверждении плана мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Сосновского муниципального района на период 2018-2020 годов

	В соответствии с Распоряжением Губернатора Челябинской области               № 108-р от 08.02.2018 года, «Об утверждении плана мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Челябинской области на период 2018-2020 годов», администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить предполагаемый план мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Сосновском муниципального района на 2018-2020 годы» (Приложение).
1. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) обеспечить опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
1. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района М.Б. Агафонову.

Глава Сосновского
муниципального района							    Е.Г. Ваганов

Приложение
к постановлению администрации
Сосновского муниципального района
23.04. 2018 г. № 1498

ПЛАН
мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Сосновского муниципального района на период 2018-2020 годов
	№
п/п
	Мероприятие
	Результат выполнения мероприятий
	Исполнитель
	Срок выполнения

	1
	Разработка и утверждение в установленном порядке нормативных правовых актов по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Сосновском муниципальном районе
	нормативные
правовые акты
	отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту

	в течение
2018 – 2020 годов

	2
	Реализация мер поощрения, обучающихся в образовательных организациях и трудящихся   Сосновского муниципального района, выполнивших нормативные требования золотого, серебряного и бронзового знаков отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	нормативные
правовые акты
	отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту;
управление образования
	ежегодно

	3
	Проведение мероприятий, направленных на организацию массовых пропагандистских акций по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Сосновского муниципального района
	план мероприятий
	отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту;
управление образования
	в течение
2018 – 2020 годов

	4
	Организация и проведение испытаний Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди различных категорий и групп населения Сосновского муниципального района, в том числе среди государственных и муниципальных служащих
	протокол
	отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту;
администрации сельских поселений;
заинтересованные общественные организации (по согласованию)

	в течение
2018 – 2020 годов

	5.
	Обеспечение деятельности центра тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Сосновского муниципального района
	нормативный правовой акт
	отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту;
управление образования
	ежегодно

	6
	Повышение квалификации учителей физической культуры, работников образовательных и медицинских организаций, организаторов физкультурно-спортивной работы (в том числе волонтеров) для работы с населением по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Сосновского муниципального района
	нормативный правовой акт
	отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту;
управление образования;
заинтересованные общественные организации
(по согласованию)

	ежегодно

	7
	Проведение мероприятий по поддержке деятельности работников физической культуры, педагогических работников, связанных с реализацией Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Сосновского муниципального района
	методические рекомендации
	отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту;
управление образования;
заинтересованные общественные организации
(по согласованию)

	ежегодно

	8
	Изготовление информационно-пропагандистских материалов, направленных на привлечение различных категорий и групп населения Сосновского муниципального района к выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	муниципальные программы Сосновского муниципального района
	отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту;
управление образования;
заинтересованные общественные организации
(по согласованию)
	в течение
2018 – 2020 годов

	9
	Включение в календарный план Сосновского муниципального района официальных спортивно-массовых мероприятий, мероприятия, предусматривающие выполнение видов испытаний (тестов) нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	нормативный правовой акт
	отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту;
управление образования;

	ежегодно

	10
	Проведение зимних и летних фестивалей на территории Сосновского муниципального района Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди различных категорий и групп населения

	положение
	отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту;
управление образования;

	в течение
2018 – 2020 годов

	11
	Организация и проведение приема нормативных требований Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья на территории Сосновского муниципального района
	план мероприятий,
протокол
	отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту;
УСЗН;
	в течение
2018 – 2020 годов